
структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 3 г. Алагира

О запрете сбора денежных средств в СП 
с родителей (законных представителей) обучающихся

На основании письма МОН РСО-А № 1493 от 25.08.2017г. «О незаконных сборах 
денежных средств в образовательных организациях», решений педагогического совета СП 
(протокол № 8 от 28.06.2019г.) и общешкольного родительского собрания (протокол № 3 
от 27.05.2019г. и в целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей 
(законных представителей) обучающихся СП,

п р и к а з ы в а ю :
1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 
обучающихся.

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с родителей 
(законных представителей) обучающихся.

3. Довести до сведения всех педагогических работников под роспись информацию о 
недопустимости незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся.

4. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по недопущению 
сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся. Считать 
номерами «горячей линии» номер телефона руководителя СП (88673135425) и номер 
телефона заместителя руководителя СП (88673133876).

5. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением 
порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное 
расследование.

6. Дзарасовой А.С. - учителю информатики, разместить на сайте СП для возможности 
обращения родителей (законных представителей) обучающихся в случае выявления факта 
незаконного сбора денежных средств, телефоны «горячей линии» и копию настоящего 
приказа.

7. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о привлечении 
виновных к ответственности, вплоть до освобождения от занимаемой должности 
педагогического работника.

8. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

П Р И К А З
от 29.06.2019г. № 100- О Д

г. Алагир

Руководитель СП Л.Д. Кучиева


